
令和元年(2019 年)5 月 9 日 
県立河瀬中学校への進学を考える 
     ６年生と保護者の皆様 
                                 滋賀県立河瀬中学校 
                                 校 長 田中 浩一 
 
 

滋賀県立河瀬中学校第１回学校説明会開催について（ご案内） 
 
 
 立夏の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、来年度中学への進学を控えた６年生の皆さんと保護者の方々に、進学先の選択肢の一つと
して､本校の教育目標や教育課程、特色ある教育、河瀬高等学校とのつながり、学校行事や部活動
等について是非とも知っていただきたく､案内をさせていただきます。学校説明会は年２回計画し
ておりますが、第１回学校説明会は「ひこね燦ぱれす」にて、第２回学校説明会は河瀬中学校・高
等学校にて行います。 
 今回は、第１回学校説明会の案内をさせていただきます。皆様のご参加をお待ちしています。な
お、本年度より事前申し込みは不要です。 
 
 

記 

 
 
１ 目   的  小学６年生の児童およびその保護者の皆様方を対象に、県立河瀬中学校の教育目 

標や教育課程、河瀬高校とのつながりや進路、学校行事や部活動等についての説明 
を行い、中高一貫教育についての理解を深めていただきます。 

また、入学者の選抜方法等について、説明を行います。 
２ 開催日時  令和元年 6 月 29 日（土）10:00～11:30（受付は 9:30～） 

３ 開催場所  ひこね燦ぱれす（彦根市小泉町 648 番地 3 TEL：0749-26-7272） 
           （ＪＲ南彦根駅西口から徒歩８分） 

４ 日程および内容 
9:30～10:00   受付 

   10:00～11:20   あいさつ 
                県立河瀬中学校・高等学校の特色説明 

  生徒の学校生活についての発表 
                県立中学校の入学者選抜について 
       11:20～11:30   質疑応答、連絡事項、閉会 

５ その他 
  ・必ず公共交通機関をご利用ください。本年度は改修工事のため駐車場がございません。 

・保護者同伴を原則とします。 
  ・筆記用具をお持ちください。 
  ・受付は１階多目的ホール前で行います。受付を済ませてからホールにお入りください。 
  ・当日、朝 7:00の時点で暴風警報、特別警報が発令されている場合は中止とします。 
 

       河瀬中学校  TEL：0749-25-2200  FAX：0749-28-2935 


